1

議員全員協議会会議録

１ 開会日  平成２２年１２月１３日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時４８分 閉会

２ 場 所 議員控室

３ 出席議員 山田喜一  山口陽一   清水弘子  三澤龍夫

鈴木京子  百瀬恵美子  奥津勝子  高橋英俊

浅輪いつ子 竹内恵美子  坂田よう子 土橋秀雄

鈴木修

４ 説明員 町長 三好正則  鈴木総務課長

 佐野主幹  齋藤主査  相田政策課長

５ 職務のため

出席した職員

 局長 飯田 隆

 書記 岩田隆吉

６ 協議等の事項

７ その他

2

（１） 町長あいさつ

    あいさつの中で、「12 月３日の大雨・洪水警報への対応」、「災害時非常無

線通信協定の締結」、「大磯ふれあい農産物まつり」、「大磯町民間幼稚園選

考委員会の開催」、「歳末火災特別警戒」、「公募型補助金の損害賠償請求訴

訟」、「職員懲戒処分」に関する最近の町の動きの話があった。

   ◎主な質疑

    問．民間幼稚園の選考で決まった学校法人小磯学園とはどういう法人か。

    答．相模原市で幼稚園事業を展開している法人で、理事者が小磯さんで

ある。

    問．民間幼稚園誘致について応募が４法人なのか選考して残ったのが４

法人なのか。

    答．調べて後ほど回答する。

    問．職員の処分が軽いのでは。

    答．他自治体の同様の事例等を調べて処分を決めたが、重い処分だと思

っている。

    問．災害に対する意識の甘さと議会への報告の遅延についてどう思うか。

    答．危機管理対策室からの報告が遅くなったことについてお詫びする。

（２） 各種委員会等の行事報告・予定について

    「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

    意．宗教法人の行事をこの行事予定に載せるのはどうなのかと思う。

（３） 報告事項

   ア 委員長からの報告

     ・12／２・13 日 議会運営委員会の概要・・百瀬委員長報告

     ※正式な会議には、見苦しくない服装とバッジをつけるように努める

こととした。

     ・12／２ 福祉文教常任委員会の概要・・奥津委員長報告

     ・12／９ 議員報酬等検討特別委員会の概要・・山口委員長報告

     ・11／25 農業委員会総会の概要・・鈴木議員報告

   イ 12／１ 民生委員児童委員協議会交換会・・山田議長報告

   ウ 12／４ 消防第４分団・第７分団新車引渡し式・・山田議長報告

   エ 行政視察の報告

     ・11／19 滋賀県日野町・竜王町議会（議会基本条例）・・山田議長報

          告

3

（４） 事務局からの報告

   ○ 12／17 福祉文教常任委員会傍聴等 早稲田大学マニフェスト研究所

   ○ １／18 議員研修会講師への質問事項提出について

   ○ その他

    ・次回の議員全員協議会は、１月 17 日(月)午後 1時 30 分からの予定